جاه‌طلبی‌های شخصی و تنازع او با کانون‌های روز قدرت به وی چهره خاصی می‌بخشید و شناخت پیوندهای خارجی بقایی را دشوارتر می‌ساخت. به زعم برخی کارشناسان، عملکردهای بقایی بیش از هر چیز منطبق با تکاپوی سازمان‌های مخفی صهیونیستی است که درست در همین دوران تحرکی سخت را در ایران پی می‌گرفتند. چنان‌که می‌دانیم در ۱۴ مه ۱۹۴۸/۲۴ اردیبهشت ۱۳۲۷ دولت اسرائیل رسماً اعلام موجودیت کرد و محمد ساعد، نخست‌وزیر وقت ایران، با دریافت ۴۰۰ هزار دلار رشوه در جلسه ۱۴ اسفند ۱۳۲۸ دولت اسرائیل را بطور دوفاکتو به رسمیت شناخت.⁴ این بیانگر تحرک وسیع سازمان‌های مخفی صهیونیستی در ایران آن روز است. بهرروی، هرچند شناسایی نوع کانون‌های خارجی هدایت‌کننده بقایی دشوار باشد، ولی در پیوندهای عمیق او با آنان تردید نیست.

عیسی سپهبدی از سال ۱۹۳۲ در پاریس به سر می‌برد و پس از بازگشت بقایی به ایران نیز بطور منظم با او مکاتبه داشت. این مکاتبات، و نامه‌های سپهبدی و بقایی در دوران اقامت آنها در فرانسه، بیانگر رابطه بسیار صمیمانه میان این دو است. سپهبدی تا بهمن ۱۳۲۵/ژانویه ۱۹۴۷ در پاریس بود ولی ناگهان تصمیم گرفت به ایران بیاید. او در نامه مورخ ۲۴ ژانویه ۱۹۴۷/۴ بهمن ۱۳۲۵ به بقایی، که از طریق آدرس شخص ثالثی نه مستقیماً ارسال کرد، نوشت:

اکنون تغییر بزرگی در پروژه زندگانی من حاصل شده. با اینکه تصمیم قطعی داشتم چند سالی در پاریس بمانم، اکنون به دلایلی که باید حضوراً عرض کنم ناچار به مراجعت هستم و در حوالی ۱۵ اسفندماه آتیه... مسافرت خواهم نمود.